HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 101/1999/NQ-HĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 13 tháng 7 năm 1999

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA V- KỲ HỌP THỨ 5

Từ ngày 13 đến 14 tháng 7 năm 1999.

NGHỊ QUYẾT

Về việc thu - chi học phí trong các trường bán công và
Trung tâm giáo dục thường xuyên.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC.

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 20/3/1996;
Sau khi xem xét các tờ trình số 35/TT - UB và số 36/TT-UB, ngày 6 tháng 7 năm 1999 của UBND tỉnh về việc xin điều chỉnh mức thu học phí trường bán công và thu - chi học phí ở các Trung tâm giáo dục thường xuyên; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa Xã hội và ý kiến đóng góp của các vị đại biểu HĐND tỉnh;
QUYẾT NGHỊ

1/ HĐND tỉnh thông qua mức thu học phí trong các trường bán công và Trung tâm giáo dục thường xuyên từ năm học 1999 -2000 như sau:
a) Mức thu tôi đa trong trường bán công:
- Bậc trung học cơ sở: 50.000 đ/ 1 học sinh/ 1 tháns.
- Bậc trung học phổ thông: 65.000 đ/1 học sinh / 1 tháng.

Mức thu cụ thể do Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh hướng dẫn, nhưng phải đảm bảo nguyên tắc tự cân đối thu - chi của các trường theo quy định tại quy chế về trường phổ thông bán công ban hành kèm theo Quyết định 132/ QĐ ngày 20/8/1991 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục - Đào tạo.
b) Mức thu ổn định ở cắc trung tâm Giáo dục thường xuyên:
- Học ban ngày 40.000đ/ 1 học viên / 1 tháng.
- Học ban đêm 50.000đ/ 1 học viên / 1 tháng.
2/ Các quy định trước đây về thu học phí trường bán công trái với Nghị quyết này đều bãi bỏ.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bình Phước khóa V, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 1999.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Bùi Thanh Phong